
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

20.06.2022 № 433

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 
городского поселения от 19.07.2018 г. № 598 «Об утверждении комплексного плана- 
графика мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и 
создания привлекательного облика территории Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 
2022-2026 г. г.»

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 
среды», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом 
Минстроя России от 13.04.2017 г. № 711-пр, и в целях приведения вывесок и рекламных 
конструкций в соответствие с нормативами, в соответствии с Правилами благоустройства 
территорий, обеспечения чистоты и порядка в Котельниковском городском поселении, на 
основании Устава Котельниковского городского поселения, администрация 
Котельниковского городского поселения

1. Утвердить план график мероприятий, направленных на избавление от 
визуального мусора и создания привлекательного облика территории 
Котельниковского городского поселения на период 2022-2026 годы согласно, 
приложения 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
обнародованию, путем размещения на официальном сайте администрации 
Котельниковского городского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Котельниковского городского поселения Страхова А.Б.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Котельниковского 
городского поселения Федоров



План-график мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и 
создания привлекательного облика территории Котельниковского городского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2022-2026 г.г.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 Проведение «ревизий» 
субъектов использующих 
рекламные конструкции

2022-2026 гг. Администрация
Котельниковского

городского
поселения

2 Проведение инвентаризации 
(проверка, 

обследование)качества 
городской среды с точки 

зрения соответствия 
информационных 

конструкций, а также 
используемых рекламных 

конструкций, нормам 
Федерального 

законодательства и правилам 
благоустройства 

Котельниковского 
городского поселения

2022-2026 гг. Администрация
Котельниковского

городского
поселения

3 Реализация мероприятий, 
направленных на поэтапное 

приведение 
информационных и 

рекламных конструкций в 
соответствии нормами 

федерального 
законодательства и 
муниципальными 

нормативными правовыми 
актами.

2022-2026 гг. Администрация
Котельниковского

городского
поселения

4 Проведение информационно
разъяснительной работы с 

населением и 
предпринимателями, 

интересы которых будут 
затронуты в ходе проведения 

вышеуказанной работы

2022-2026 гг. Администрация
Котельниковского

городского
поселения




